茨市推第 305 号

令和３年５月 10 日

各地域自治組織 代表者 様

茨木市 市民文化部

市民協働推進課長 小西 哲也

新型コロナワクチン予約受付について（お知らせ）

 日ごろから、地域コミュニティの醸成に格別のご尽力とご協力をいただき、厚

くお礼申し上げます。

標記について、現在、本市において６５歳以上の高齢者を対象に新型コロナワ

クチンの予約受付を開始しておりますが、５月12日（水）以降の予約受付につ

きましては、福祉文化会館の専用窓口での受付は、前日夜間からお待ちになる方

が多数いらっしゃる状態となったため、市民の皆様の健康状態や安全を考慮し、

中止といたしましたので、お知らせします。今後は、コールセンターでの電話予

約及びインターネット予約サイトでの受付になりますのでご了承ください。

地域の皆さまにおかれましても、医療提供体制が極めてひっ迫している状況

を踏まえ、自己への感染を回避していただくとともに、他人に感染させないよう

徹底していただきますようお願いいたします。

なお、可能な範囲で、地域自治組織の構成団体の皆さまにお知らせいただきま

すようお願いいたします。

【ワクチン接種の予約方法】

〇電話で予約【市コールセンター】

 ℡：0120-695-890（通話無料）

平日 9：00～20：00

土・日曜日、祝日 9：00～17：00

〇予約サイト

 URL：https://v-yoyaku.jp/272116-ibaraki

※福祉文化会館での専用窓口の受付は中止となりました。